
 CITTA’ DI EBOLI – Provincia di Salerno – Ufficio Tecnico Comunale – Settore LL.PP. & Proget-
tazione -  Decreto di esproprio prot. 8641 del 20- 02-2009.      
            
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 
 
Visto il Decreto prot.n. 1328 del 14/01/2009, con il quale sono state determinate, ai sensi della Determi-
na n.19 (Reg.Gen. n.295) del 21/02/2008 in ossequio alla legge 244/2007 per le aree edificabili, le in-
dennità da corrispondere agli aventi diritto per gli immobili da espropriare in dipendenza dell’attuazione 
del Piano degli Insediamenti Produttivi; 
Constatato, dalla documentazione agli atti, che è stata fornita la prova di aver adempiuto a quanto pre-
scritto dal comma 3 dell’art. 12 della legge 22 ottobre 1971, n. 865;  
Vista l’ordinanza prot.n. 3688 del 26/01/2009 con la quale è stato disposto, ai sensi dell’art.12 della leg-
ge 865/71, il deposito presso la Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Salerno -  delle indennità 
indicate nell’ordinanza stessa; 
Viste le quietanze rilasciate dalla Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Salerno - nn. 26 e 28 del 
28/01/2009, nn. 41, 42, 44 e 45 del 04/02/2009 e n. 50 del 12/02/2009 comprovanti l’avvenuto adempi-
mento di quanto disposto con la predetta ordinanza; 
Considerato che, ai sensi della legge 22/10/1971 n. 865, le predette opere sono riconosciute di pubblica 
utilità nonché finalizzate ad attuare interventi di riforma economico-sociale, ed i relativi lavori urgenti ed 
indifferibili; 
Visto l’art. 13 della legge n. 2359 del 25/06/1865 e s.m.i.; 
Vista la legge 22/10/71 n.865 e s.m.i.; 
Vista la legge regionale del 19/04/1977 n. 23 
Vista la legge regionale del 31/10/78 n. 51; 
Vista la legge n.244 del 24/12/2007; 
 

DECRETA 
 
Art.1) Per fini di cui in premessa, è pronunciata l’espropriazione definitiva a favore del Comune di Eboli 
degli immobili siti nel tenimento di detto Comune di proprietà delle ditte di seguito indicate: 
 

F.LIO PAR.LLA Mq. DITTA CATASTALE GENERALITA' LOTTO INDENNITA'  INDENNITA'  
INDEN-
NITA' 

            ESPROPRIO 
 OCCUPAZIO-

NE  TOTALE 

24 2367 108  €       1.946,16   €            230,87  
 €        
2.177,03  

24 2352 1546  €     27.858,92   €         3.304,87  
 €      
31.163,79  

24 2316 425  €       7.658,50   €            908,52  
 €        
8.567,02  

24 2713 1443 

EREDI DE MARTINO 
GIUSEPPE 

NATO A SA-
LERNO IL 
31/03/1911 

strade di 
accesso ai 

lotti  €     26.002,86   €         3.084,69  
 €      
29.087,55  

TOTALE  €
         

70.995,39 
 
Fo.lio P.LLA Mq. DITTA CATASTALE GENERALITA' LOTTO  INDENNITA'   INDENNITA'   INDENNITA' 

             ESPROPRIO  
 OCCUPAZIO-

NE   TOTALE  

DE MARTINO ANNAMA-
RIAROSARIA 

NATA A SALERNO 
IL 19/10/1970 24 2431 1203 

DE MARTINO GIUSEPPE 
NATO A SALERNO 
IL 01/08/1975 

STRADE    21.678,06                  -        21.678,06 

TOTALE  €          21.678,06 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 21 del 30 marzo 2009 Atti dello Stato e di altri EntiPARTE II



F.IO PARTICELLA Mq. DITTA CATASTALE GENERALITA' LOTTI  INDENNITA'  INDENNITA'   INDENNITA'  

             ESPROPRIO 
 OCCUPAZIO-

NE   TOTALE  
24 2309 836  €     15.064,72   €         1.817,99   €      16.882,71  
24 2326 37  €          666,74   €              80,22   €           746,96  
24 2737 135 

DE MARTINO LUCIA NATA A EBOLI 
IL 04/06/1943 STRADA

 €       2.432,70   €            293,58   €        2.726,28  

TOTALE  €          20.355,95  
 
F.o PARTICELLA Mq. DITTA CATASTALE GENERALITA' LOTTO  INDENNITA'  INDENNITA'   INDENNITA'  

             ESPROPRIO  
 OCCUPAZIO-

NE   TOTALE  
24 2343 773  €     13.929,46   €         1.680,99   €      15.610,45  

24 2348 27  €          486,54   €              58,72   €           545,26  
24 2868 287 

DE MARTINO ANGE-
LA 

NATA A EBOLI  
IL 02/02/1942 STRADA

 €       5.171,74   €            624,12   €        5.795,86  

TOTALE  €            5.795,86  
 
 

F. P. ELLA Mq. DITTA CATASTALE 
GENERALI-

TA' LOTTO  INDENNITA'   INDENNITA'   INDENNITA'  
             ESPROPRIO   OCCUPAZIONE   TOTALE  
24 2715 474      8.541,48         1.030,78        9.572,26  
24 2711 935    16.848,70         2.033,28      18.881,98  
24 2864 2706 

DE MARTINO FRANCESCO NATO A ROMA IL 
08/07/40 STRADA

   48.762,12         5.884,56      54.646,68  

TOTALE  €          54.646,68  
 
 

 
FO P.LLA Mq. DITTA CATASTALE GENERALITA' LOTTO INDENNITA'  INDENNITA'  INDENNITA' 

            ESPROPRIO 
 OCCUPAZIO-

NE  TOTALE 

24 3439 1900 DE MARTINO GIU-
SEPPE 

NATO A EBOLI   
IL 10/11/1946 STRADA    34.238,00         4.131,80      38.369,80  

TOTALE  €          38.369,80  
 
Art.2) Il presente decreto deve essere notificato a cura e spesa della Società Consortile Mista Per Azioni 
alle predette Ditte nelle forme degli atti processuali civili e trascritti presso la Conservatoria dei Registri 
Immobiliari di Salerno in termini di urgenza oltre alla pubblicazione da farsi al relativo Albo Pretorio del 
Comune e al BURC. 
 
Art.3) Dalla data di esecutività del presente decreto, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati possono 
essere fatti valere esclusivamente sull’indennità. 
 
Eboli, lì 20/02/2009 
 
                                                   Il Responsabile dell’Area Sviluppo del Territorio 
                                                                                                 Ing. Rosario La Corte 

F.O PARTICELLA Mq. DITTA CATASTALE GENERALITA' LOTTO  INDENNITA'   INDENNITA'   INDENNITA' 

             ESPROPRIO  
 OCCUPAZIO-

NE   TOTALE  
24 2717 135      2.432,70            293,58        2.726,28  
24 2861 730    13.154,60         1.587,48      14.742,08  
24 2391 152      2.739,04            330,54        3.069,58  
24 2386 365 

ANDREA & GIUSEPPE DE MARTINO 
SPA 

strade di 
accesso ai 

lotti 
     6.577,30            793,74        7.371,04  

TOTALE  €            2.726,28 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 21 del 30 marzo 2009 Atti dello Stato e di altri EntiPARTE II


